



Paavali pohtii, miksi Jumala sääti lait ympärileikkauksesta ja muista käskyistä. Hän toteaa, että juuri niiden säädösten kautta Jumala opetti uskollisuuttaan juutalaisia ja ihmiskuntaa kohtaan sanojensa.

"Ennen kaikkea se, että heille on uskottu, mitä Jumala on puhunut." Room.3:2

Kuitenkin Paavali osoittaa, etteivät nämä ulkoiset teot tai rituaalit tee ihmisestä parempaa, kuin toinen ihminen, vaan olemme kaikki syyllisiä ja syntisiä.

"Miten siis on? Olemmeko me parempia? Emme suinkaan. Mehän olemme edellä osoittaneet, että kaikki, niin hyvin juutalaiset kuin kreikkalaiset, ovat synnin alla." Room.3:9

Yksi Paavalin opetuksen syvistä osaluista liittyikin juuri tähän tasarvoistavaan ja samaan asemaan johtavaa tekijää ihmisyydessämme, että me kaikki olemme turmeltuneen luontomme alaisia. Synti siis koskettaa jokaista ihmistä, emmekä näin voi asettautua toistemme yläpuolelle. Kunpa ymmärtäisimme tämän ja siinä tunnossa luopuisimme turhasta hurskastelusta. Miksi ylläpidämme tietynlaista pyhyyskulttuuria, vaikka meidän jokaisen ruumiissa asuu synti ??! *(Niin en nyt enää tee sitä minä, vaan synti, joka minussa asuu. Sillä minä tiedän, ettei minussa, se on minun lihassani, asu mitään hyvää. Tahto minulla kyllä on, mutta voimaa hyvän toteuttamiseen ei. Room.7:17-18)*

"kaikki ovat poikenneet pois, kaikki tyynti kelvottomiksi

käyneet; ei ole ketään, joka tekee sitä, mikä hyvä on, ei yhden yhtäkään." Room.3:12

Paavali siis näki, että koko maailma on tullut syylliseksi Jumalan edessä lain kautta. Lakihan on julistettu ihmisille, jotka eivät kuitenkaan kyenneet sitä täysin noudattamaan.

"Mutta me tiedämme, että kaiken, minkä laki sanoo, sen se puhuu lain alaisille, että jokainen suu tukittaisiin ja koko maailma tulisi syylliseksi Jumalan edessä." Room.3:19

Toisinsanoin Raamattu todistaa meidän syyllisiksi, Onhan Jumala itse sulkenut meidät synnin vankilaan, armahtaakseen jokaista.

"Jumala on näet sulkenut kaikki tottelemattomuuteen, että Hän kaikkia armahtaisi." Room.11:32

"Raamattu on sulkenut kaikki synnin alle, että se, mikä oli luvattu, annettaisiin uskosta Jeesukseen Kristukseen Hänen uskoville." Gal.3:22

Lain kautta tulee synnintunto ja siksi lain kautta kukaan ei voi tulla vanhurskaaksi. Jumalan vanhurskaus on taasen ilmoitettu ilman lakia - eli lain ulkopuolelta - ja siksi se voi pelastaa ihmisen Jumalan ennalta määräämällä tavalla.

"se Jumalan vanhurskaus, joka uskon kautta Jeesukseen Kristukseen tulee kaikkiin ja kaikille, jotka uskovat; sillä ei ole yhtään erotusta.

Sillä kaikki ovat syntiä tehneet ja ovat Jumalan kirkkautta vailla ja saavat lahjaksi vanhurskauden Hänen armostaan sen lunastuksen kautta, joka on Kristuksessa Jeesuksessa."

Room.3:22-24

Meillä on siis täysi oikeus ja lupa tulla Jumalan itsensä asettaman armostuimen eteen, uskoen ja luottaen siihen lunastukseen, jonka Hän suoritti Poikansa Jeesuksen Kristuksen kuolemassa ja ylösnousemuksessa. Näin Jumala sulki pois meiltä ylpeilemisen mahdollisuudet omien tekojen kautta. Hän itse, osoittaen omaa vanhurskautaan, vanhurskauttaa sen, jolla on usko Jeesukseen.

"Niin tekin pitääkää itsenne synnille kuolleina, mutta Jumalalle elävinä Kristuksessa Jeesuksessa. Älköön siis synti hallitko teidän kuolevaisessa ruumiissanne, niin että olette kuuliaiset sen himoille, älkääkä antako jäseniänne vääryyden aseiksi synnille, vaan antakaa itsenne, kuolleista eläviksi tulleina, Jumalalle, ja jäsenenne vanhurskauden aseiksi Jumalalle. Sillä synnin ei pidä teitä vallitseman, koska ette ole lain alla, vaan armon alla." Room.6:11-14

Lopuksi Paavali vielä kiteyttää armon ja lain suhdetta, muistuttaen siitä, että laki kuuluu osaltaan tähän ajalliseen elämään, siitä huolimatta, että pelastumisemme riippuu ainoastaan armossa ja Jumalamme vanhurskauttavassa voimassa.

"Koskapa Jumala on yksi, joka vanhurskauttaa ympärileikatut uskosta ja ympärileikkaamattomat uskon kautta. Teemmekö siis lain mitättömäksi uskon kautta? Pois se! Vaan me vahvistamme lain". Room.3:30-31

Muistanet varmaan myös Jeesuksen puhuneen lain noudattamisen suhteesta Hänen armon ja anteeksiannon evankeliumiin:

"Älkää luulko, että minä olen tullut lakia tai profeettoja kumoamaan. En ole tullut kumoamaan, vaan täyttämään."

Matt.5:17

